
DECRETO N°1358 / 2022

PADRE LAS CASAS, 28 de Junio del 2022

VISTOS:JIHGFEDCBA

1 .  L o  D is p u e s to  e n  la  L e y  N °  1 8 .6 9 5 ,  O rg á n ic a  C o n s t itu c io n a l D e  M u n ic ip a l id a d e s .

2 .  L a  R e s o lu c ió n  N °  7  d e l a ñ o  2 0 1 9 ,  d e  la  C o n tra lo r ía  G e n e ra l d e  la  R e p ú b lic a , q u e  F ija  N o rm a s  S o b re  

E x e n c ió n  d e l T rá m ite  d e  T o m a  d e  R a z ó n ; y  L a  R e s o lu c ió n  N °  1 6  d e l a ñ o  2 0 2 0 ,  Q u e  D e te rm in a  L o s  

M o n to s  E n  U T M  A  P a r t ir  D e  L o s  C u a le s  L o s  A c to s  Q u e  S e  In d iv id u a liz a n  Q u e d a rá n  S u je to s  A  T o m a  D e  

R a z ó n  Y  E s ta b le c e  C o n tro le s  D e  R e e m p la z o  C u a n d o  C o r re s p o n d a .

3 .  E l C o n v e n io  d e  C o n t in u id a d  T ra n s fe re n c ia  d e  F o n d o s  y  E je c u c ió n  S e rv ic io  N a c io n a l d e  la  M u je r  y  la  

E q u id a d  d e  G é n e ro  D ire c c ió n  R e g io n a l d e  la  A ra u c a n ía  y  M u n ic ip a l id a d  d e  P a d re  la s  C a s a s  “ P ro g ra m a  d e  

A te n c ió n ,  P ro te c c ió n  y  re p a ra c ió n  e n  V io le n c ia  c o n tra  la s  M u je re s ,  D is p o s it iv o : C e n tro  d e  la  M u je r  M ó v il 

In te rc u ltu ra l, s u s c r ito  c o n  fe c h a  2 4  d e  e n e ro  d e  2 0 2 2 .

4 .  L a  R e s o lu c ió n  E x e n ta  N ° 6 4 / IX  d e  fe c h a  2 8  d e  e n e ro  d e  2 0 2 2 ,  q u e  a p ru e b a  P ro y e c to  C o m u n a l y  C o n v e n io  

d e  C o n t in u id a d  T ra n s fe re n c ia  d e  F o n d o s  y  E je c u c ió n  S e rv ic io  N a c io n a l d e  la  M u je r  y  la  E q u id a d  d e  

G é n e ro  D ire c c ió n  R e g io n a l d e  la  A ra u c a n ía  y  M u n ic ip a l id a d  d e  P a d re  la s  C a s a s  “ P ro g ra m a  d e  A te n c ió n ,  

P ro te c c ió n  y  re p a ra c ió n  e n  V io le n c ia  c o n tra  la s  M u je re s ,  D is p o s it iv o : C e n tro  d e  la  M u je r  M ó v il 

In te rc u ltu ra l.

5 .  E l D e c re to  A lc a ld ic io  N ° 3 3 3  d e  fe c h a  2 3  d e  fe b re ro  d e  2 0 2 2 ,  q u e  a p ru e b a  e l C o n v e n io  d e  C o n t in u id a d  

T ra n s fe re n c ia  d e  F o n d o s  y  E je c u c ió n  S e rv ic io  N a c io n a l d e  la  M u je r  y  la  E q u id a d  d e  G é n e ro  D ire c c ió n  

R e g io n a l d e  la  A ra u c a n ía  y  M u n ic ip a l id a d  d e  P a d re  la s  C a s a s  “ P ro g ra m a  d e  A te n c ió n ,  P ro te c c ió n  y  

re p a ra c ió n  e n  V io le n c ia  c o n tra  la s  M u je re s ,  D is p o s it iv o : C e n tro  d e  la  M u je r  M ó v il In te rc u ltu ra l

6 .  E l D e c re to  A lc a ld ic io  N ° 6 0 3 ,  d e  fe c h a  2 4  d e  m a rz o  d e  2 0 2 2 ,  q u e  a p ru e b a  la s  b a s e s  d e l c o n c u rs o  p ú b lic o  

p a r  p ro v e e r  lo s  c a rg o s  d e  a b o g a d a /o , p s ic ó lo g a /o , m o n ito ra /o , s e c re ta r io /a  o  A s is te n te  T é c n ic o ,  p a ra  e l  

C e n tro  d e  la  M u je r  M ó v il In te rc u ltu ra l.

7 .  E l D e c re to  A lc a ld ic io  N ° 9 2 8  d e  fe c h a  2 9  d e  a b r i l d e  2 0 2 2 ,  q u e  d e c la ra  d e s ie r to  e l c o n c u rs o  p ú b lic o  p a ra  

p ro v e e r  e l  c a rg o  d e  s e c re ta r ia /o  A s is te n te  T é c n ic a  p a ra  e l C e n tro  d e  la  M u je r  M ó v il In te rc u ltu ra l.

8 .  E l A c ta  P ro c e s o  d e  a d m is ib i l id a d  d e l c o n c u rs o  p ú b lic o  p a ra  p ro v e e r  c a rg o s  p ro fe s io n a le s  y  

a d m in is t ra t iv o s  p a ra  e l  C e n tro  d e  la  M u je r  M ó v il In te rc u ltu ra l, d e  fe c h a  1 0  d e  m a y o  d e  2 0 2 2 ,  e n  v ir tu d  d e l 

c u a l s e  d e c la ra  d e s ie r to  e l  c o n c u rs o  p ú b lic o  p a ra  p ro v e e r  e l  c a rg o  d e  s e c re ta r ia /o  A s is te n te  té c n ic a  e n  e l 

C e n tro  d e  la  M u je r  M ó v il In te rc u ltu ra l.

9 .  E l D e c re to  N ° 1 2 5 1  d e  fe c h a  0 9  d e  ju n io  d e  2 0 2 2 ,  q u e  a p ru e b a  a c ta  d e l c o n c u rs o  p ú b lic o  p a ra  p ro v e e r  e l 

c a rg o  d e  S e c re ta r ia /o  A s is te n te  T é c n ic a /o  p a ra  e l  C e n tro  d e  la  M u je r  M ó v il In te rc u ltu ra l,  c o n fo rm e  a  la s  

B a s e s  d e l m is m o .

1 0 .  L a s  B a s e s  d e l C o n c u rs o  P ú b lic o  p a ra  p ro v e e r  e l  c a rg o  d e  S e c re ta r io /a  o  A s is te n te  T é c n ic a /o  p a ra  e l C e n tro  

d e  la  M u je r  M ó v il In te rc u tu ra l.

CONSIDERANDO:

1 .  - Q u e , m e d ia n te  e l D e c re to  A lc a ld ic io  N ° 1 2 5 1 , d e  fe c h a  0 9  d e  ju n io  d e  2 0 2 2 , s e  a p ro b ó  e l a c ta  d e l c o n c u rs o  

p ú b lic o  p a ra  p ro v e e r  e l c a rg o  d e  s e c re ta r ia /o A s is te n te  T é c n ic a  p a ra  e l C e n tro  d e  la  M u je r  M ó v il In te rc u ltu ra l, 

c o n fo rm e  a  la s  B a s e s  d e l m is m o , s e g ú n  c o n v e n io  s u s c r ito  e n tre  e l S e rv ic io  N a c io n a l d e  la  M u je r  y  la  E q u id a d  d e  

G é n e ro  y  la  M u n ic ip a l id a d  d e  P a d re  la s  C a s a s ,  d e  fe c h a  2 4  d e  e n e ro  d e  2 0 2 2

2 .  - Q u e , p o r m o t iv o s a d m in is t ra t iv o s n o  s e p u d o  g e n e ra r la  a p e r tu ra d e  c o n c u rs o  p ú b lic o  e n  la s fe c h a s  

c o n s id e ra d a s  e n  la s  B a s e s  d e l C o n c u rs o .

DECRETO:

1.-RECTIFÍCASE, e l D e c re to  A lc a ld ic io  N °  1 2 5 1 , d e  fe c h a  0 9  d e  ju n io  d e l 2 0 2 2 , s u  p a r te  re s o lu t iv a , p u n to  N °

5 .

DONDE DICE: " T É N G A S E  P R E S E N T E  q u e , la s b a s e s e s tá n  d is p o n ib le s e n  O fic in a  d e P a r te s d e la  

M u n ic ip a l id a d  d e  P a d re  la s  C a s a s ,  u b ic a d a  e n  A v .  M a q u e h u e  N °  1 4 4 1 ,  e n  h o ra r io  d e  a te n c ió n  a  p ú b lic o ,  d e  0 9 .0 0  

a  1 3 :0 0  h r s . d e s d e  e l d ía  0 8  d e  ju n io  d e  2 0 2 2  h a s ta  e l 1 4  d e  ju n io  d e  2 0 2 2 "

1 /2



DEBE DECIR: JIHGFEDCBA" T É N G A S E  P R E S E N T E  q u e , la s b a s e s e s tá n d is p o n ib le s e n O fic in a  d e P a r te s d e la  

M u n ic ip a l id a d  d e  P a d re  la s  C a s a s ,  u b ic a d a  e n  A v .  M a q u e h u e  N °  1 4 4 1 ,  e n  h o ra r io  d e  a te n c ió n  a  p ú b lic o ,  d e  0 9 .0 0  

a  1 3 :0 0  h r s . d e s d e  e l d ía  0 4  d e  ju l io  d e  2 0 2 2  h a s ta  e l  0 8  d e  ju l io  d e  2 0 2 2 "

3.-MANTÉNGASE v ig e n te  e n  to d o  lo  n o  m o d if ic a d o  p o r  e s te  a c to  a d m in is t ra t iv o , e l c o n te n id o  y  d e l D e c re to

A lc a ld ic io  N °  1 2 5 1  d e  fe c h a  0 9  d e  ju n io  d e  2 0 2 2  q u e  s e  re c t i f ic a  p o r  e l  p re s e n te  d e c re to .

ANOTESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE

Distribución:

•  O fic in a  d e  P a r te s

•  D ire c c ió n  d e  D e s a r ro l lo  C o m u n ita r io

•  C e n tro  d e  la  M u je r  M ó v il In te rc u ltu ra l

F irm a d o  e le c t ró n ic a m e n te  p o r :  

LAURA GONZALEZ CONTRERAS 

F e c h a : 3 0 .0 6 .2 0 2 2  1 6 :4 6 :2 9  

S E C R E T A R IO  M U N IC IP A L

F irm a d o  e le c t ró n ic a m e n te  p o r :  

JOSE LUIS SEPULVEDA SOZA 

F e c h a :  2 8 .0 6 .2 0 2 2  1 6 :1 3 :1 9  

A L C A L D E  (S )

P a ra  v e r if ic a r  e s te  d o c u m e n to , u s e  e l s ig u ie n te  id e n t i f ic a d o r : 7 c 2 7 d a a 4 b 3 f7 0 d 7 d 3 3 9 9 4 5 8 1 0 a 0 3 e a e 4 e b 7 4 1 c 4 4 4 d fa 0 5 9 7 6 6 e 0 76 c 7 e 8 3 5 5 8 6 3  

ID : 2 1 3 8  I h t tD s : / /s g d .D a d re la s c a s a s .c l:9 4 4 3 /v a l id a d o r

2 /2



Gobierno de  Chite

BASES PROVISION DE CARGOFEDCBA 

SECRETARIA/O O  ASISTENTE TÉCNICA/O

CENTRO DE LA M UJER  M ÓVIL INTERCULTURAL

SCRNAM EG

M M thtcno U  

M u:«yUEq«ffllM l
d»C4nwo

Ejecutor Responsable: M unicipalidad de Padre Las Casas



LLAM ADO  A PRESENTACIÓN DE  ANTECEDENTES  PARA PROVEER  CARGO  VACANTE DEFEDCBA 

SECRETARIA/O  O  ASISTENTE  TÉCNICA/O CENTRO  DE LA M UJER  M ÓVIL INTERCULTURAL

L a M u n ic ip a lid a d d e  P a d re  L a s C a s a s  y  e l S e rv ic io  N a c io n a l d e  la  M u je r y  la  E q u id a d  d e  G é n e ro , l la m a n  a  

p re s e n ta c ió n  d e  a n te c e d e n te s  p a ra  p ro v e e r 1  c a rg o  v a c a n te  d e  A p o y o  A d m in is tra t iv o  d e l C e n tro  d e  la  M u je r  

M ó v il In te rc u ltu ra l.

M isión del SernamEG:

■  E l S e rv ic io  N a c io n a l d e  la  M u je r  y  la  E q u id a d  d e  G é n e ro  t ie n e  c o m o  m is ió n , fo r ta le c e r la s  a u to n q m ía s  y  

e l e je rc ic io  p le n o  d e  d e re c h o s  y  d e b e re s  d e  la  d iv e rs id a d  d e  la s  m u je re s , a  t ra v é s  d e  la  im p le m e n ta c ió n  

y  e je c u c ió n  d e  p o lí t ic a s , p la n e s  y  p ro g ra m a s  d e  ig u a ld a d  y  e q u id a d  d e  g é n e ro ,  c o n s id e ra n d o  e l e n fo q u e  

te r r ito r ia l y , a p o r ta n d o  a l c a m b io  c u ltu ra l q u e  s e  re q u ie re  p a ra  a lc a n z a r u n a  s o c ie d a d  m á s  ig u a lita r ia  

e n tre  m u je re s  y  h o m b re s  e n  e l P a ís .

■  P a ra  c u m p lir  c o n  s u  M is ió n  in s t itu c io n a l y  c o n tr ib u ir  c o n  e l a v a n c e  d e  la s  a u to n o m ía s  d e  la s  m u je re s  y  e l 

e je rc ic io  d e  s u s  d e re c h o s , e l S e rv ic io  N a c io n a l d e  la  M u je r  y  la  E q u id a d  d e  G é n e ro  c u e n ta  c o n  d iv e rs o s  

P ro g ra m a s , U n id a d e s y  Á re a s  d e  D e s a r ro llo .

■  L a U n id a d  e n  V io le n c ia s  c o n tra  la s  M u je re s  (V C M ), c u e n ta  c o n  2  P ro g ra m a s  q u e  s o n  e l P ro g ra m a  d e  

A te n c ió n , P ro te c c ió n  y  R e p a ra c ió n  e n V C M  y  e l P ro g ra m a  d e  P re v e n c ió n  e n  V C M , a d e m á s  d e  la  L ín e a  

d e  V io le n c ia  E x tre m a  y  F e m ic id io s .

■  E l C e n tro  d e  la  M u je r , e s tá  in s e r to  e n  e l P ro g ra m a  d e  A te n c ió n , P ro te c c ió n  y  R e p a ra c ió n  e n  V io le n c ia s  

c o n tra  la s  M u je re s  y  t ie n e  c o m o  o b je t iv o  C o n tr ib u ir  e n  e l á m b ito  lo c a l a  d is m in u ir la  v io le n c ia  c o n tra  la s  

m u je re s  e n  s u  d iv e rs id a d , a  t ra v é s  d e  a c c io n e s  d e  a te n c ió n , p ro te c c ió n  y  p re v e n c ió n , c o n s id e ra n d o  la  

a r t ic u la c ió n , c o o rd in a c ió n  y  d e r iv a c ió n  a  re d e s  q u e  p e rm ita n  g e n e ra r u n a  re s p u e s ta  in te r in s t itu c io n a l 

o p o r tu n a  y  a s is t id a  e n  e l te r r ito r io .

CARGO  VACANTE:

■  S e c re ta r ia /o  o  A s is te n te  T é c n ic a /o  d e l C e n tro  d e  la  M u je r  M ó v il In te rc u ltu ra l.

TIPO  DE  CONTRATO: H o n o ra r io s .

EXTENSIÓN PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 2 2  h o ra s  (m e d ia  jo rn a d a ) .

M ONTO  DEL HONORARIO: $  2 5 0 .0 0 0  (b ru to ) . A p o r te  m u n ic ip a l.

PERFIL DEL CARGO:

• T itu lo  T é c n ic o  e n  a d m in is tra c ió n , s e c re ta r ia  u  o tro  a fín  a  la b o re s  d e  a d m in is tra c ió n  y /o  s e c re ta r ía , 

(requisito excluyente  y acreditable)



EXPERIENCIA PROFESIONAL (requisitos excluyentes y acreditares)1:FEDCBA
* A l m e n o s  1  a ñ o  d e  e x p e r ie n c ia  a c re d ita b le  e n  p ro c e s o s  a d m in is tra t iv o s .

D e s e a b le : E m p a tia  y  m o tiv a c ió n  p a ra  e l t ra b a jo  c o n  m u je re s  v ic t im a s  d e  v io le n c ia  d e  g é n e ro  e  in tra fa m ilia r .

REQUISITOS GENERALES:

■ C o n o c im ie n to s  e n  c o m p u ta c ió n  (e x c e ll, p o w e r p o in t  y  W o rd ) .

PERFIL DE  COM PETENCIAS PARA EL CARGO:

■  F le x ib il id a d .

■  R e s p o n s a b ilid a d .

■  C a p a c id a d  d e  t ra b a jo  e n  e q u ip o .

■  C a p a c id a d  d e  re s o lu c ió n  d e  c o n f lic to s .

DOCUM ENTOS REQUERIDOS:

■  F o to c o p ia  o  C e r t if ic a d o d e  T ítu lo  s e ñ a la d o  e n  la s b a s e s  f irm a d o  a n te  N o ta r io (c o n  f irm a  y  t im b re  

o r ig in a le s ) , requisito excluyente y acreditable

■  C u rr íc u lu m  V ita e  a c tu a liz a d o  (requisito excluyente  y acreditable).

■  C e r t if ic a d o s q u e  a c re d ite n  e x p e r ie n c ia la b o ra l e s p e c if ic a n d o  m e s e s  y  a ñ o s  (requisito excluyente y 

acreditable).

■  F o to c o p ia  C .l. p o r  a m b o s  la d o s  (requisito excluyente  y acreditable).

■  C e r t if ic a d o d e a n te c e d e n te s p a ra f in e s e s p e c ia le s . (N o ta : c o n  a n t ig ü e d a d n o s u p e r io r a 3 0 d ía s , 

c o n ta d o s  d e s d e  la  fe c h a  d e  p re s e n ta c ió n  d e  p o s tu la c ió n ) (requisito excluyente  y acreditable).

■  C e r t if ic a d o  d e  in h a b ilid a d e s  p a ra  t ra b a ja r c o n  m e n o re s . (N o ta : c o n  a n t ig ü e d a d  n o  s u p e r io r a  3 0  d ía s , 

c o n ta d o s  d e s d e  la  fe c h a  d e  p re s e n ta c ió n  d e  p o s tu la c ió n ) , (requisito excluyente  y acreditable).

■  S a lu d  c o m p a tib le  c o n  e l c a rg o  (requisito excluyente y acreditable).

Capacitaciones:

■  C e r t if ic a d o s  q u e  a c re d ite n  c a p a c ita c io n e s  e n  m a te r ia s  a f in e s  a l t ra b a jo  a l q u e  p o s tu la . S o lo  c e r t if ic a d o s  

q u e  in d iq u e n  la s  h o ra s  d e  c a p a c ita c ió n . (N o ta : S ó lo  s e  c o n s id e ra rá n  la s  c a p a c ita c io n e s  q u e  c u e n te n  c o n  

lo s  c e r t if ic a d o s  re s p e c t iv o s . E n  c a s o  d e  n o  te n e r  la s  h o ra s , s e  c o n s id e ra rá n  4  h o ra s  c ro n o ló g ic a s  p o r  d ía )  

(requisito acreditable).

FUNCIONES:

Administración General

• A p o y a r e n  lo s  p ro c e s o s a d m in is tra t iv o s y /o  c o n ta b le s  b a jo  lo s  l in e a m ie n to s q u e  l id e re  y  s u p e rv is e la /e l 

c o o rd in a d o r /a  d e l C D M .

1 ( * ) C o n s id e ra n d o  la  e s p e c ia lid a d  y  c o m p le jid a d  d e  lo s  p ro c e s o s  d e  in te rv e n c ió n , la  U n id a d  N a c io n a l V C M , n o  

a u to r iz a rá la c o n tra ta c ió n d e p ro fe s io n a le s q u e n o  c u m p la n lo s re q u is ito s p ro fe s io n a le s y té c n ic o s p a ra  

d e s e m p e ñ a rs e  e n  e l c a rg o , ( re q u is ito  e x c lu y e n te ) .



AtenciónFEDCBA

•  R e c e p c io n a r a  la s  m u je re s  q u e  a c u d e n  a l C D M  c o n  u n  t ra to  c o rd ia l y  re s p e tu o s o  e  In fo rm a r re s p e c to  a  la s  

a te n c io n e s  e n  e l C D M .

•  C o n o c e r  e l m o d e lo  d e  in te rv e n c ió n  e  in te r io r iz a rs e  e n  la  fo rm a  y  s e n t id o  d e  la s  in te rv e n c io n e s  q u e  re a liz a  e l 

C D M .

Registro

•  L le v a r y  m a n te n e r a l d ía  lo s  re g is tro s  a d m in is tra t iv o s e  in fo rm á tic o s  d e  a c u e rd o  a in d ic a c io n e s  d ’e  la /e l 

c o o rd in a d o r /a  y  a q u e llo s  q u e  in d iq u e  S e rn a m E G .

Cuidado de  equipo

■  P a r t ic ip a r  d e  e s p a c io s  d e  c u id a d o  d e  e q u ip o  q u e  p e rm ita  u n  t ra b a jo  e m o c io n a l y  c o rp o ra l a liv ia d o , p a ra  

e n tre g a r  u n a  a te n c ió n  d e  c a lid a d  a  la s  m u je re s , d e s a r ro lla n d o  c o n d ic io n e s  p e rs o n a le s  p a ra  a q u e llo .

INADM ISIBILIDAD:

■  S e rá n in a d m is ib le s la s p o s tu la c io n e s d e  q u ie n e s n o  a c re d ite n  lo s re q u is ito s q u e  s e s e ñ a la n  c o m o  

e x c lu y e n te s  y  a c re d ita b le s .

RECEPCIÓN DE  ANTECEDENTES Y  POSTULACIONES:

■  L a  e n tre g a  y  re c e p c ió n  d e  a n te c e d e n te s  s e rá n  d e s d e  e l día 04 de julio de 2022 hasta el 08 de julio de  

2022 en horario d e  0 9 :0 0  a 1 3 :3 0  h o ra s , e n  la  O fic in a  d e  P a r te s  d e l M u n ic ip io  d e  P a d re  L a s C a s a s , 

u b ic a d a  e n  c a lle  M a q u e h u e  1 4 4 1

■  L o s  a n te c e d e n te s  d e b e rá n  s e r re m it id o s  e n  u n  s o b re  c e r ra d o , in d ic a n d o  n o m b re  d e l o  la  p o s tu la n te  y  

n o m b re  d e l c a rg o  a l q u e  p o s tu la , e s to  e s  S e c re ta r ia  o  A s is te n te  T é c n ic o  C e n tro  d e  la M u je r M ó v il 

In te rc u ltu ra l.

■  L o s  a n te c e d e n te s  n o  s e rá n  d e v u e lto s  a  la s  p e rs o n a s  p o s tu la n te s .

PROCESO  DE  SELECCIÓN:

■  E l C o m ité  d e  S e le c c ió n  e s ta rá  c o m p u e s to  p o r  re p re s e n ta n te  d e  S e rn a m E G  y  d e l M u n ic ip io  d e  P a d re  L a s  

C a s a s .

■  E l C o m ité  d e  S e le c c ió n  e s ta rá  a  c a rg o  d e  re a liz a r la  a d m is ib il id a d  c u r r ic u la r , la  e n tre v is ta  té c n ic a  y  la  

e la b o ra c ió n  d e l A c ta  d e  R e s u lta d o s .

■  E l C o m ité  d e  S e le c c ió n  c o n fo rm a rá  u n a  te rn a  c o n  la s  p e rs o n a s  p o s tu la n te s  c o n  lo s  3  m a y o re s  p u n ta je s  

p a ra  e l c a rg o  d e  P s ic ó lo g a /o  d e  e n tre  lo s  c u a le s  e l A lc a ld e  e le g irá  a  1  d e  e lla s  y  la  p ro p o n d rá  p o r  o f ic io  a  

la  D ire c to ra  R e g io n a l d e l S e rn a m E G , q u ie n  d a rá  re s p u e s ta  a  d ic h a  p ro p u e s ta , p a ra  q u e  e l p ro c e s o  d e  

s e le c c ió n  s e a  d e  c o m ú n  a c u e rd o .



ENTREVISTA PERSONAL:FEDCBA
■  E l C o m ité  d e  S e le c c ió n  re a liz a rá  e n tre v is ta  té c n ic a  a  la s  y  lo s  p ro fe s io n a le s  q u e  h a y a n  s id o  a d m is ib le s  y  

q u e  h a y a n  o b te n id o  2 5  p u n to s  b ru to s  c o m o  m ín im o  e n  la  a d m is ib il id a d  c u r r ic u la r .

■  L a s  e n tre v is ta s  s e  re a liz a rá n  d e  m a n e ra  p re s e n c ia l o  re m o ta  e n  d ía  y  h o ra  q u e  e l M u n ic ip io  c o m u n ic a rá  

a  la s  p e rs o n a s  s e le c c io n a d a s .

RESOLUCIÓN DEL CONCURSO:

■  E l M u n ic ip io  c o m u n ic a rá a la s y lo s c o n c u rs a n te s e l re s u lta d o  f in a l d e l p ro c e s o a s u s c o r re o s  

e le c tró n ic o s .

■  S i la  p e rs o n a  s e le c c io n a d a  n o  c o n te s ta  e l c o r re o  a  m á s  ta rd a r  a l d ía  s ig u ie n te  d e l e n v ío  o  re c h a z a ra  e l 

c a rg o , e l A lc a ld e  d e b e rá  p ro p o n e r  p o r o f ic io  a  D ire c to ra  R e g io n a l d e  S e rn a m E G  a  o tra  d e  la s  p e rs o n a s  

p o s tu la n te s  q u e  in te g ra n la  te rn a  y  e s p e ra r re s p u e s ta  d e  d ic h a  p ro p u e s ta . S i n u e v a m e n te n o  h a y  

re s p u e s ta  p o r p a r te  d e  p o s tu la n te  s e  p ro p o n d rá  a  la  o tra  p e rs o n a  c o n s id e ra d a  e n  la  te rn a  y  s i e s ta  n o  

re s p o n d ie ra  o  re c h a z a  e l n o m b ra m ie n to , e l c o n c u rs o  s e  d e c la ra rá  d e s ie r to .

T a m b ié n  s e  d e c la ra rá  d e s ie r to  s i n o  s e  c u e n ta  c o n  p o s tu la n te s  ¡d ó n e o s  o  s i n o  s e  c o n fo rm a  la  te rn a .



Postulante :

ETAPA ÍTEM SU8 ITEM RangaFEDCBA 

Puntaje

Aplicar

Puntaje  

Obtenido

PUNTAJE  

PONDERADO

EVALUACIÓN

CURRICULAR

formación

Profesional

Titulo 

Profesional

Titulo técnico señalado en las bases 15

(40%  del

puntaje)

Total Sub Item
-------------------------

Capacitación M ás de 50 horas de capacitación en áreas 

relacionadas con el perfil del cargo.

16

25 a 50 horas de capacitación en áreas 

relacionadas con el perfil del cargo.

10

15 a 24 horas de capacitación en áreas 

relacionadas con el perfil del cargo.
»

M enos de 15 horas de capacitación en 

áreas relacionadas con el perfil del cargo.

0

Total Sub ítem

Experiencia Profesional 

(no se  consideran prácticas
3 años y más de experiencia en procesos 

administrativos.

20

proresionaiesj
2 años de experiencia en procesos 

administrativos.

15

1 año de experiencia en procesos 

administrativos.

10

Total Sub ítem

TOTAL ITEM  EVALUACION  CURRICULAR

ITEM SU8  ITEM Rango

Puntaje

Puntaje  

Obtenido

PUNTAJE

PONDERADO

ENTREVISTA -

(60%  del

puntaje)

M uestra  conocimientos requeridos para  el cargo 1-20

Se perciben condiciones de  trabajo en equipo 1-20

Asertivldad en las 

respuestas

1-8

Empatia y capacidad de  expresión 1-8

Conocimientos acerca de  SernamEG 1-4

TOTAL ITEM  ENTREVISTA

TOTAL EVALUACION


	
	

